
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Garro Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOVES 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 AREA AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERVIZI ISTITUZIONALI E 
DEMOGRAFICI - ATTIVITA' PRODUTTIVE - COMMERCIO - 

MANIFESTAZIONI ISTITUZIONALI  
N. 79 DEL 13/06/2024   

 
OGGETTO: 
Art. 66 Legge 448/98 e successive modifiche - assegno di maternità 
 

Il giorno tredici del mese di giugno dell’anno duemilaventiquattro nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
- è stata presentata un’istanza ai sensi della normativa in oggetto richiamata, da parte della persona, il 
cui nominativo risulta depositato agli atti, (domanda n. 2/2024 prot. n. 0010964/VII/12 del 31/05/2024), 
che, in qualità di responsabile, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 30.5.1989 n.223, delle dichiarazioni 
anagrafiche, chiede l’erogazione dell’assegno per la maternità previsto dall’art. 66 della L. 448/98 e 
successive modificazioni e integrazioni; 
 
 - la richiedente ha presentato la dichiarazione sostitutiva ai fini dell’individuazione della situazione 
economica del nucleo familiare;  
 
- in base alla rivalutazione disposta dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per i nati nell’anno 
2024, l’importo dell’assegno di cui all’oggetto ammonta complessivamente ad € 2.020,85; 
 
 - la domanda presentata dalla persona di cui agli atti risulta in possesso dei requisiti economici previsti 
dalla legge, per cui sussiste il diritto ad ottenere il beneficio in questione;  
 
VISTO l’art. 66 della Legge n.448/98 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 VISTI: 
 
 - i decreti sindacali n. 16 del 29 dicembre 2022, n. 1 del 4 gennaio 2024 e n. 2 del 2 aprile 2024, di nomina 
dei Responsabili delle Aree comunali e dei relativi sostituti facenti funzioni in caso di assenza e 
impedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Garro Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 4 gennaio 2024 “Dotazione organica Comune di Boves. 
Aggiornamento organigramma e delle competenze attribuite alle Aree comunali”; 
 
 - l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio; 
 
 - il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
 - lo Statuto comunale; 
 
 - il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 
RISCONTRATO che il presente atto non comporta impegno di spesa;  
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2) Di concedere alla persona di cui all’elenco depositato agli atti, (domanda n. 2/2024 Prot. n. 

0010964/VII/12 del 31/05/2024), in possesso dei requisiti anagrafici ed economici di cui all’art. 66 
della legge 448/98 e successive modificazioni ed integrazioni, l’assegno per la maternità nella 
misura di € 2.020,85 per i motivi in premessa richiamati a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  

 
3) Di dare atto che del presente provvedimento sarà data tempestiva comunicazione all’I.N.P.S. per la 

materiale erogazione del sussidio; 
 
4) Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la Dr.ssa Maria Paola Cerutti;  

 
5) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che con la 
sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

 
6)  Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Cerutti dott.ssa Maria Paola


